
 

  Consorzio dell’ Oglio 
Ente Regolatore del lago d’ Iseo    
   e del fiume Oglio sublacuale 
Sede: via Solferino 20/c – Brescia                                                                                                                                                                                                                        

                  

        www.oglioconsorzio.it 
        info@oglioconsorzio.it 
        consorzio@pec.oglioconsorzio.it 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 29/2022 

La sottoscritta Doriana Bellani, Direttore ad interim del Consorzio dell’Oglio, con sede in 
Brescia, Via Solferino 20/C (C.F. 80012590172) Ente Pubblico non Economico ai sensi della legge 
70/75: 
 vista la convenzione stipulata tra il Presidente del Consorzio dell’Oglio e il Presidente del 

Consorzio del Ticino, già approvata dai C.d.A. di:  
o Consorzio del Ticino il 19.01.2022 
o Consorzio dell’Oglio il 20.01.2022 

in merito all’incarico di Direttore “ad interim” del Consorzio dell’Oglio;  
 visto l’art. 1 dell’allegato 2 del Regolamento Organico del Consorzio dell’Oglio; 
 visto l’art. 20 del vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio; 
 visto l’avviso (ricevuto dal comune di Sarnico) per il ritiro del Permesso di Costruire per 

la demolizione e fedele ricostruzione della casa di guardia, nonché l’avvio della fase 
conclusiva del processo di verifica del progetto esecutivo (che si concluderà con la 
validazione del RUP ai sensi del dlgs 50/2016). Considerato che questi sono elementi che 
consentono di affidare l’appalto entro la data del 31/12/22 e rispettare la scadenza per i 
finanziamenti FSC; 

 vista la necessità di disporre di locali necessari al posizionamento temporaneo delle 
attrezzature e degli archivi del Consorzio, durante i lavori di demolizione e fedele 
ricostruzione della casa di guardia di Sarnico; 

 raccolta la disponibilità ad affittare un locale da adibir ad uso magazzino, da parte dei 
sigg. Walter e Guido Tallarini, ad un prezzo in linea con i prezzi di mercato; 

 accertato che la disponibilità finanziaria sul capitolo 25 del conto 7000001; 
 

DETERMINA 
 
di pagare la somma di 600,00€ bimestrali al locatore (di cui 300€ bimestrali a Walter Tallarini e 
300€ bimestrali a Guido Tallarini) per la durata del cantiere, secondo le clausole contenute nel 
contratto di locazione (CIG ZE837A3804). 
Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.lgs 50/2016 è il sottoscritto 
Direttore del Consorzio Doriana Bellani. 
 
Brescia, 05 settembre 2022 
 IL DIRETTORE 
 Doriana Bellani 


